1

КОНТРАКТ №

на продление лицензии для ЭВМ «Система печати бланков IQBlank»

г. Москва «  »  20  г.

Общество с Ограниченной Ответственностью «ВэбТуЭйдж», именуемое в дальнейшем

«Компания», в лице генерального директора Шишкина Евгения Александровича, действующего
на основании Устава, и

   , именуемый

в дальнейшем «Пользователь», в лице  , действующего
на основании  ,

«Компания»  и  «Пользователь»  совместно  именуются  «Стороны»,  а  по  отдельности

«Сторона», на основании п. 4. ч. 1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», заключили настоящий контракт (далее Контракт) о нижеследующем:

1. Предмет Контракта

1.1. Компания обязуется поставить и передать Пользователю продление Стандартной

лицензии сроком на 1 (один) календарный год для ЭВМ «Система печати бланков IQBlank»,

согласно количеству, указанному в Приложении № 1, которое является неотъемлемой частью
настоящего Контракта, а Пользователь обязуется принять услугу и оплатить ее на условиях

настоящего Контракта.

1.2. Компания предоставляет Пользователю право использования Программы на условиях
Стандартной лицензии, при условии соблюдения всех ограничений и условий использования

Программы в соответствии с ее технической документацией, функциональными возможностями и

условиями настоящего Соглашения и Контракта.

По окончании указанного срока Пользователь вправе продолжить использование
Программы на условиях Ограниченной Лицензии, либо заключить новый Контракт и продлить

использование Программы на условиях Стандартной лицензии на очередной срок.

1.3. Стандартная Лицензия предоставляет право на использование Программы без
ограничений и в соответствии с заявленными в технической документации функциональными

характеристиками, указанными в Приложении №2 в том числе, но не ограничиваясь, получением

информации о новых версиях (обновлениях) Программы, а также доступом к их установке и
использованию без выплаты дополнительного вознаграждения.

1.4. Компания предоставляет Пользователю право использования Программы на территории

Российской Федерации на условиях и в порядке, предусмотренных настоящим Контрактом.

1.5. Компания осуществляет Техническую поддержку Пользователя, в том числе по
вопросам, связанным с функциональностью, особенностями установки и эксплуатации на

стандартных конфигурациях поддерживаемых (популярных) операционных, почтовых и иных

систем Программы в рабочие дни с 10:00 до 18:00 в порядке и на условиях, указанных на сайте в
сети Интернет по адресу http://www.iqblank.ru в разделе Техническая поддержка.

1.6. Для осуществления Технической поддержки Компания вправе потребовать от

Пользователя предоставления информации, касающейся номера лицензионного ключа и
технических характеристик оборудования.

2. Общая цена и порядок расчетов

2.1. Цена Контракта составляет 1 500 (одна тысяча пятьсот) рублей 00 копеек без НДС в

связи с УСН. Цена является фиксированной на всё время действия Контракта и изменению не

подлежит.

Стоимость продления, указанная в Приложении 1, составляет 50% от стоимости программы
в год. Полная стоимость лицензии равна 3 000 (три тысячи) рублей без НДС, в связи с УСН.

Данная стоимость актуальна на 2023 год и может изменяться в одностороннем порядке

производителем ПО.

http://www.iqblank.ru/

2

2.2. Оплата услуг производится путем перевода с расчетного счета Пользователя на

расчетный счет Компании. В платежном поручении обязательно указывается номер Счет-оферты
и ИНН Пользователя.

2.3. ИКЗ: .,

2.4. Источник финансирования: Средства бюджетных учреждений.

2.5. Порядок оплаты: В течении 30 (тридцати) календарных дней с даты Счет-оферты
Пользователь оплачивает Компании 100 % от общей стоимости Контракта. Постоплата не

предусмотрена.

2.6. Валюта платежа – рубли.

3. Ответственность и гарантии

3.1. Производитель гарантирует и заверяет, что на момент заключения Контракта:

3.1.1. Обладает всеми необходимыми правами на Программу для правомерного их
предоставления Пользователю.

3.1.2. Программа соответствует функциональным и техническим параметрам, указанным в

технической документации, при условии соблюдения требований к программным и аппаратным

средствам, необходимым для ее эксплуатации.
3.1.3. Компания гарантирует наличие у него права на распространение ПО подтвержденным

Сертификатом Правообладателя данного ПО.

3.2. В случае нарушения сроков оплаты Пользователем, Компания имеет право потребовать
от Пользователя уплаты пени в размере 0,1 % от неоплаченной суммы за каждый день просрочки,

но не более 10% от общей суммы Контракта.

3.3 В случае нарушения Пользователем сроков выполнения работ по настоящему Контракту
Компания имеет право потребовать от Пользователя уплаты пени в размере 0,1% от

невыполненной работы за каждый день просрочки, но не более 10% от общей суммы Контракта.

Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в настоящем Контракте, применяются

в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории РФ.

3.4. Компания имеет право в случае нарушения Пользователем условий настоящего
Контракта по использованию Программы, в одностороннем порядке расторгнуть настоящий

Контракт, уведомив об этом Пользователя.

4. Форс-мажор

4.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение
обязательств по настоящему Контракту, если докажут, что это неисполнение явилось следствием

обстоятельств форс-мажора, а именно: стихийных бедствий, военных действий, беспорядков,

нормативных актов органов государственной власти и управлений, ограничивающих исполнение

контрактных обязательств, техногенных катастроф (в том числе и сбой в работе глобальной сети
интернет и отключение электричества в регионе). В этом случае срок исполнения обязательств

отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать данные обстоятельства.

4.2. При наступлении и по прекращении действия форс-мажорных обстоятельств Сторона,
находившаяся под их воздействием, обязана письменно уведомить об этом другую Сторону в

течение 5 (пяти) дней и указать срок исполнения ею своих обязательств, неисполненных по

причине возникновения данных обстоятельств.

5. Срок действия Контракта

5.1. Настоящий Контракт вступает в силу в день его подписания Сторонами и действует 1
(один) год, а в части взаиморасчетов – до их полного завершения.

Срок действия продленной стандартной версии лицензии отсчитывается со дня поступления

денежных средств на расчётный счет Компании производителя Программы.

https://pandia.ru/text/category/raschetnij_schet/
https://pandia.ru/text/category/raschetnij_schet/
https://pandia.ru/text/category/raschetnij_schet/
https://pandia.ru/text/category/raschetnij_schet/
https://pandia.ru/text/category/platezhnoe_poruchenie/

3

6. Заключительные положения

6.1. При возникновении споров между Сторонами, Стороны примут все меры к разрешению
таких споров путем переговоров между собой.

6.2. При невозможности разрешения вопросов путем переговоров, такие споры будут

переданы для рассмотрения в арбитражный суд г. Москвы.

6.3. Настоящий Контракт составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6.4. Условия настоящего Контракта, а также коммерческая, технологическая, экономическая

или иная информация, полученная Сторонами друг от друга в ходе совместной деятельности либо
ставшая известной в связи с заключением и исполнением настоящего Контракта, являются

конфиденциальными и не подлежат разглашению без согласия другой Стороны. Сторона,

виновная в нарушении этого условия, возмещает партнеру все понесенные им в этой связи убытки
в полном объеме.

6.5. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны лишь при

условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то

представителями Сторон.

7. Адреса и реквизиты сторон

ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ КОМПАНИЯ

ООО «ВэбТуЭйдж»

ИНН

ИНН 7730615867

КПП  КПП 773001001

Юр. Адрес

Юр. Адрес

121059, г. Москва, ул.
Брянская, д.12, стр.1

Телефон +7 (495) 227-33-28

Банк:  Банк: АО «АЛЬФА-БАНК»

Р/с:  Р/с: 40702810402410002819

К/с:  К/с: 30101810200000000593

БИК:  БИК: 044525593

( )

Генеральный директор:

(Шишкин Е.А.)

Приложение № 1

к Контракту № от ___________ 20 года

4

Продление лицензии для ЭВМ «Система печати бланков IQBlank» для пользователей.

№

Наименование Услуги

Срок действия

Цена за единицу

1

Продление лицензии для ЭВМ «Система печати

бланков IQBlank»

12 месяцев

1 500 руб.

Итого:

1 500 (одна тысяча пятьсот)

рублей, 00 копеек

без НДС в связи с УСН

ПЕЧАТИ И ПОДПИСИ СТОРОН

Пользователь: Компания:

/

(подпись)

/  /Шишкин Е.А./

(подпись)

М.П. М.П.

Приложение № 2

к Контракту № от ___________ 20 года

5

Описание функциональных характеристик программного обеспечения «IQ Blank»

Система печати на бланках IQ Blank – специализированное программное обеспечение,

позволяющее авторизованным пользователям печатать на бланках аттестатов об основном общем

и среднем общем образовании и приложений к ним.

Список печатаемых документов:

 аттестаты

 любые бланки

 свидетельства
 справки

 выписки

 приложения

Данная программа позволяет учреждениям самостоятельно распечатывать данные
официальных документов со всеми степенями защиты и QR кодами, обеспечивая тем самым

автономность, оперативность и самостоятельность в решении подобных задач.

Программа позволяет автоматизировать работу по заполнению документов об образовании
соответствующих требованиям приказа Минпросвещения России от 05.10.2020г. № 545 «Об

утверждении образцов и описаний аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и

приложений к ним».

Оснащение ПО:

 Локальная база бланков и шаблонов

 Инструменты для создания новых форматов, в т.ч. по шаблону, редактирование

ранее созданных.
 Визуализация документа на фоне бланка или без него.

 Визуализация документа в любом масштабе
 Визуализация полей в виде QR-code, EAN-13, DataBar и проч.

 Выбор печатающего устройства

 Финальный предпросмотр перед печатью

 Установка параметров документа для печати (формат бумаги, двухсторонней

печати, отступов и полей)
 Компонент обновлений

 Компонент активации лицензии.

	КОНТРАКТ №
	1. Предмет Контракта
	2. Общая цена и порядок расчетов
	3. Ответственность и гарантии
	4. Форс-мажор
	5. Срок действия Контракта
	6. Заключительные положения
	7. Адреса и реквизиты сторон
	ПЕЧАТИ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Описание функциональных характеристик программного обеспечения «IQ Blank»